
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 596 del 05-07-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SERVIZIO DI PUBBLICITA' LEGALE - CONTRATTO ATTUATIVO N. 3/2022 - GARE
APERTE PROGETTAZIONE RACITI E POLO TECNOLOGICO
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 55
Proposta del settore n. 188

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con determinazione n. 1079 del 8/11/2021 è stato rinnovato l’accordo
quadro aggiudicato con determinazione n. 1286/2019 alla Ditta S.T.C. Managing S.r.l., con
sede in via Sa Antonio 73 Barletta (BT), fiscale e partita IVA 07841320729, per lo
svolgimento il servizio di pubblicità legale dei bandi di gara e degli avvisi di appalto
aggiudicato su GURI e quotidiani, dal 1/01/2022 al 31/12/2023;

DATO ATTO:

- che con determinazione n. 387 del 12/05/2022 è stato approvato l’ordinativo n. 1/2022 per
una una somma pari a € 715,20, comprensiva di bolli e IVA, al fine di garantire idonea
copertura alla spesa relativa alle pubblicazioni legali relative alla procedura aperta per
l’affidamento del servizio di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento per la
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e direzione lavori, riferita all’intervento di
“riqualificazione e ristrutturazione del campo sportivo sussidiariodello stadio comunale “F.
Raciti” di Quarrata, con realizzazione di nuovi spogliatoi e di nuovo manto in erba sintetica”,
secondo quanto prescritto per le procedure ad evidenza pubblica dal D.Lgs. 50/2016 e dal
D.M. 02/12/2016 (pubblicato G.U. 20/01/2017 n.20) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana (GURI);

- che con determinazione n. 416 del 18/05/2022 è stato approvato l’ordinativo n. 2/2022 per
una una somma pari a € 715,20, comprensiva di bolli e IVA al fine di garantire idonea
copertura alle spese relative alle pubblicazioni legali relative alla procedura aperta per
l’affidamento del servizio di progettazione definitiva, esecutiva e direzione lavori, riferite
all’intervento di “riqualificazione del Polo Tecnologico finalizzato alla realizzazione di spazi
culturali”, secondo quanto prescritto per le procedure ad evidenza pubblica dal D.Lgs.
50/2016 e dal D.M. 02/12/2016 (pubblicato G.U. 20/01/2017 n.20)sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana (GURI);

- che in data 08/06/2022, a seguito di approfondimenti, si è deciso di modificare l’art. 7.4 di
entrambi i disciplinari delle gare sopra richiamate al fine di consentire la massima
partecipazione alle procedure e che tali modifiche hanno reso necessaria la contestuale
proroga del termine di scadenza per la ricezione delle offerte;

- che con determinazione n. 490 del 8/6/2022 sono state approvate le modifiche al
disciplinare di gara e l’avviso di rettifica da pubblicare sulla GURI per quanto riguarda la gara
concernente la riqualificazione e ristrutturazione del campo sportivo sussidiario dello stadio
comunale “F. Raciti” di Quarrata;

- che con determinazione n. 491 del 8/6/2022 sono state approvate le modifiche al
disciplinare di gara e l’avviso di rettifica da pubblicare sulla GURI per quanto riguarda la gara
concernente la riqualificazione del Polo Tecnologico finalizzato alla realizzazione di spazi
culturali;

- che tali avvisi di rettifica sono stati entrambi pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale V Serie
Speciale del 10/06/2022 n. 67, prima data utile;

CONSIDERATO quindi che è necessario procedere a un nuovo ordinativo al fine di dare
copertura finanziaria alle spese che si sosterranno per la pubblicazione degli esiti finali dei
due procedimenti di gara in parola;

RICHIAMATO l’art. 73 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il D.M. Infrastrutture e Trasporti
del 02 dicembre 2016 che prevedono, per le procedure c.d. “aperte” la pubblicazione a livello
nazionale del bando di gara, e dell’esito della procedura, sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana;

VISTO che in base ai prezzi offerti dalla STC Managing S.r.l. per il servizio di pubblicazione, per la
pubblicazione di un esito di gara, si può quantificare una spesa pari a € 280,00 escluso bolli e IVA per ciascun
esito di gara;

DATO ATTO CHE:

- si è provveduto ad acquisire il codice CIG derivato Z703706134;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti o responsabili di servizio la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

2/4



VERIFICATO preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2022-2024;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 28/12/2021 con la quale è stato
approvato il DUP 2022/2024;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 104 del 28/12/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.59 del 21/04/2022 con la quale è stato approvato il
PEG 2022/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dal’1/4/2018, provvedendo alla
definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A -
organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti
facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- la deliberazione G.C. n 175 del 24/12/2021 di presa d’atto della proposta presentata dai
Dirigenti delle tre Aree e dal Segretario Generale, relativa alla costituzione delle Posizioni
Organizzative e finalizzata alla richiesta del budget necessario;

- la determinazione del Dirigente dell’area 2 Servizi alla persona e di supporto amministrativo
n. 1380 del 30/12/2021 di Costituzione, pesatura e conferimento della posizione
organizzativa relativa al servizio Affari Generali ed Attività Negoziali dall’01/01/2022 al
31/12/2022;

- la delega di funzioni, operata con nota prot. 150 del 4/1/2022, al Responsabile del Servizio
Affari Generali e Attività Negoziali, dott.ssa Danila Bandaccari, fino al 31/12/2022;

Tutto ciò  premesso e considerato

DETERMINA
 

1. di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di fatto e di diritto
della stessa;

2. di approvare, in attuazione dell’accordo quadro aggiudicato con determinazione n.
1286/2019 e rinnovato con determinazione n.1079/2021, l’ordinativo n. 3/2022  con il quale
si affida alla Ditta STC Managing S.r.L con sede legale in Barletta, Via Sant'Antonio da
Padova, 73, C.F. e P.I. 07841320729 per un totale di € 715,20;

3. di impegnare la somma di € 715,20, comprensiva di bolli e IVA, al capitolo 1068 “Spese
per gare e appalti” del Bilancio Pluriennale 2022-2024 – annualità 2022 in favore della Ditta
STCManaging S.r.l. con sede legale in Barletta, Via Sant’Antonio da Padova, 73, C.F. e P.I.:
07841320729 al fine di garantire idonea copertura alla spesa relative alle pubblicazioni legali
degli esiti di gara per la procedura aperta per l’affidamento del servizio di progettazione
definitiva, esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e
direzione lavori, riferita all’intervento di “riqualificazione e ristrutturazione del campo sportivo
sussidiario dello stadio comunale “F. Raciti” di Quarrata, con realizzazione di nuovi spogliatoi
e di nuovo manto in erba sintetica” e per la procedura aperta per l’affidamento del servizio di
progettazione definitiva, esecutiva e direzione lavori, riferite all’intervento di “riqualificazione
del Polo Tecnologico finalizzato alla realizzazione di spazi culturali”

4. di dare atto che il CIG (Codice Identificativo Gare) derivato è Z703706134;

5. di dare atto la ditta aggiudicataria si è impegnata a rispettare quanto previsto dall'art. 3,
comma 8 della Legge 136/2010, in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

6. di dare atto di aver verificato preventivamente:

3/4



- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2022/2024;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così
come modificato dalla L. 145/18;

7. che il RUP procederà ad apposita lettera di ordine;

8. di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento di Comunale di Contabilità, dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti
della somma impegnata;

9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Danila
Bandaccari, Responsabile del Servizio Affari generali e attività negoziali;

10. di dare altresì atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei destinatari
del presente atto.

11. di dare altresì atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR
Toscana entro 30 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio.

Data
04-07-2022

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

4/4


